844057 y publicado el extracto 
de las mismas en el Boletín Oficial de la Provincia nº 129 de fecha 8 de julio de 2025. 

En la base octava de la citada convocatoria, se establece que la cuantía total 
máxima  de  las  ayudas  asciende  a  la  cantidad  de  VEINTICINCO  MIL  EUROS 
(25.000,00€), correspondiente al Presupuesto de Gastos de la Diputación Provincial de 
Guadalajara para el año 2025.

Visto  el  dictamen  del  órgano  colegiado  del  presente  procedimiento  de 
concesión de subvenciones,  emitido  el  día  11 de septiembre de 2025,  tal  y  como

[...]

establecimiento comercial permanente (663), Cafés y Bares, con y sin comida (673), 
Reparación de artículos  eléctricos,  vehículos  y  otros bienes  (691) y  Peluquerías  e 
Institutos de belleza (972), tal y como establece la norma reguladora 6ª. 

4.- El  importe  global  máximo  de  las  subvenciones  a  conceder  asciende  a 
DOSCIENTOS CINCUENTA MIL EUROS (250.000,00.-€), financiándose con cargo a 
la  aplicación  presupuestaria  422  47904  (norma  reguladora  4ª).  Estas  ayudas  se 
integran en el Plan Estratégico de Subvenciones 2023-2025, aprobado por el Pleno de 
la Diputación Provincial en sesión de 16 de diciembre de 2022, contribuyendo al logro